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Zámek Paskov  
 

Milník v historii Paskova  
aneb „jsou rozhodnutí, 

  která můžete udělat jen 
 jednou za život“
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Kolem Paskovského zámku bylo za posledních 9 let napsáno 
a řečeno opravdu mnoho. Ať už to byly věci pozitivní, či je 
převažovaly ty negativní. Nikomu, kdo se ale někdy prochá-
zel zámeckým parkem, snad nemohl zůstat jeho chátrající 
a stále se zhoršující stav, pod správou Fakultní nemocnice 
v Ostravě, lhostejný. Zejména v poslední době byli „správ-
ci“ areálu, včetně Ministerstva zdravotnictví, opakovaně 
upozorňování na zhoršující se situaci. Ke zlepšení však nepo-
mohly ani opakující se televizní reportáže, ani výzvy občanů, 
občanských sdružení, ale ani výzvy Zastupitelů města. 

Naposled, 18. října loňského roku, byla starostou města zas-
lána žádost na Vládu České republiky o poskytnutí pomoci při 
zachování historické kulturní a přírodní památky areálu zám-
ku Paskov s parkem. V této žádosti byla mimo jiné i žádost o 
přehodnocení záměru prodeje areálu ke komerčnímu využití a 
zvážení převodu ve veřejném zájmu do vlastnictví města Paskov. 

Tato žádost byla také podpořena peticí organizovanou 
sdružením občanů „Za lepší obec“, pod kterou, ve velmi krátké 
době, připojilo svůj podpis více jak 3 500 občanů z Paskova i z 
blízkého okolí. 
Ve svých reakcích na upozornění  - výtky - všechny nadřízené 
orgány správce areálu uváděly, nebo snad lépe, „papouškovaly“ 
stanovisko FNO, že FNO se o svěřený majetek státu stará tak, 
jak mu ukládá zákon, že je zajišťována nezbytná údržba a 
opravy, které v rozsahu ročních nákladů dosahují částky cca 1 
mil. Kč. Za devastaci areálu mohou vlastně vandalové a zloději 
kovů, přestože FNO zajišťuje ostrahu objektu. 
Pan předseda vlády České republiky Petr Nečas ve svém 
dopise (v odpovědi na žádost starosty) ze dne 7. ledna 2013 
uvedl, že stát upřednostňuje úplatný převod majetku státu s 
důrazem na co nejvyšší výnos pro stát, ale i stanovisko Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, kdy bezúplatným převodem 
obcím může dojít k tzv. poskytnutí nezákonné veřejné podpory.
Pár týdnů předtím, 17. prosince 2012, však ředitel Fakultní 
nemocnice Ostrava MUDr. Svatopluk Němeček MBA, vy-
hlásil výběrové řízení na nejvhodnější nabídku ke koupi 
souboru nemovitého majetku ve vlastnictví České republiky s 
příslušností hospodařit s majetkem státu pro Fakultní nemoc-
nici Ostrava – soubor budov a pozemků na ulici Nádražní v 
Paskově. Prohlídka nemovitostí pro případné zájemce byla 
stanovena na 10. ledna od 8.00 hodin. Termín podání na-
bídek pak nejpozději v úterý 22. ledna 2013 do 14.00 hodin. 
Nezbývalo než rychle jednat. Podpoření peticí a voleb-
ními programy všech kandidujících stran, svolal staros-
ta města na čtvrtek 17. ledna 2013 jednání Zastupitel-
stva města, jehož hlavním bodem bylo rozhodnutí, zda se 
ucházet o areál Paskovského zámku, či nikoli. Zastupitelé 
a přítomní hosté byli podrobně seznámeni se stávajícím 
průběhem vyjednávání v této záležitosti. Byla promítnuta fo-
todokumentace pořízena účastníky prohlídky nabízených 
objektů, včetně slovního komentáře k aktuálnímu stavu.  

Zastupitelé byli rovněž seznámeni s analýzou hospodaření 
města od roku 2009 a perspektivní  analýzou  pro následující roky, 
po promítnutí navýšení příjmů z důvodu nového rozpočtového 
určení daní pro obce od roku 2013. Jinými slovy byli Zastupitelé 
seznámeni s reálnými možnostmi financování nutných oprav 
těchto nemovitostí, tak, aby nedocházelo k jejich další devas-
taci a mohla se zahájit příprava rekonstrukce některých budov. 
Zastupitelé stáli před rozhodnutím, které zásadním 
způsobem mohlo a mělo trvale ovlivnit budoucnost města. 
Pokusit se aktivně změnit současný stav areálu, který je 
vlastně centem města, nebo jej ponechat svému osudu? 
Být  aktivní, snažit se získat tyto objekty a využívat je do bu-
doucna pro potřeby města, nebo být pasívní a ponechat je 
pro komerční využití, které město může jen stěží ovlivnit?  

Přihlásit se do výběrového řízení či nikoliv?    

To při plném vědomí, že případný úspěch bude znamenat nejen 
finanční zátěž, ale přinese sebou spoustu další práce a starostí. 
Po diskusi, ve které se vyjádřilo všech 19 přítomných zastupitelů 
z celkového počtu 21 a několik hostů, zastupitelstvo schválilo 
návrh na účast města Paskov ve výběrovém řízení. Následně 
poté, schválilo i nabídkovou cenu ve výši 27.007.777,- Kč plus 
náklady spojené s převodem tohoto majetku.
Nabídka města Paskov byla se všemi náležitostmi 
doručena v úterý 22. ledna v 8.29 hodin na 
právní oddělení Fakultní nemocnice Ostrava.  

Ve čtvrtek 24. ledna 2013 proběhlo ještě jednání na Ministerstvu 
zdravotnictví u vrchního ředitele pro ekonomiku Ing. Petra Sajá-
ka, kde starosta Petr Baďura  a zástupce občanského sdružení 
„Za lepší obec“, člen Rady města,  Ing. Petr Michálek, informo-
vali  nového vrchního ředitele o „historii i  smutné přítomnosti“ 
areálu zámku, o jeho skutečném stavu a  záměrech využití jej 
ve prospěch obyvatel  i návštěvníků města.    
 30. ledna 2013 bylo na úřad města  doručeno oznámení o 
výsledku řízení na nejvhodnější nabídku ke koupi souboru ne-
movitého majetku ve vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit s majetkem státu pro Fakultní nemocnici Ostrava.
         
Pro úplnost, jedná se o soubor budov a pozemků na ul. 
Nádražní v Paskově, zapsaných na LV 452:
Objekt občanské vybavenosti č.p. 1  na pozemku parc. č. 1105  
- zámek,
Objekt občanské vybavenosti č.p. 2  na pozemku parc. č. 1106  
- vstupní objekt,
Objekt občanské vybavenosti č.p. 156  na pozemcích  parc. č. 
1107 a 1111/4  - lůžková stanice,
Rodinný dům  č.p. 38  na pozemku parc. č. 1110  - vila, bývalý 
charita,
Objekt garáže bez č.p. na pozemku parc. č. 1093,
Objekt občanské vybavenosti bez  č.p.   na pozemku parc. č. 
1109/1  - budova pro zemědělství,
Objekt skleníku bez  č.p. na pozemku parc.č. 1109/2, vše k.ú. 
Paskov.
Vedlejší stavby, tvořící příslušenství k výše uvedeným stavbám,
Pozemky dle LV 452:
Parcelní číslo 1093 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
160 m²,
Parcelní číslo 1094/1 – ostatní plocha – jiná plocha o výměře 
5745 m²,
 Parcelní číslo 1094/2 – ostatní plocha – jiná plocha o výměře 
2249 m²,
Parcelní číslo 1105 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
6822 m²,
Parcelní číslo 1006 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
1988 m²,
Parcelní číslo 1007 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
462 m²,
Parcelní číslo 1108/2 – ostatní plocha – ostatní komunikace o 
výměře 827 m²,
Parcelní číslo 1109/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
189 m²,
Parcelní číslo 1109/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
100 m²,
Parcelní číslo 1110 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
1681 m²,
Parcelní číslo 1111/1 – ostatní plocha – jiná plocha o výměře 
4411 m²,
Parcelní číslo 1111/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
225 m².

Celková plocha pozemků je 24 859 m².
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V závěru oznámení, které bylo doručeno na město, stálo:
 
Sděluji vám, že vaše nabídka pro tento soubor majetku byla vybrána jako nejvhodnější. Budete vyzváni k projednání a uzavření 
kupní smlouvy a zároveň budete informováni o schvalovacím procesu na příslušných ministerstvech.
 
Ing. Ivo Žoldnerčík náměstek ředitele pro techniku a provoz.
 
Nyní již nezbývá než věřit, že schvalovací proces proběhne bez „zádrhelu“. Výše uvedené nemovitosti budou převedeny do ma-
jetku města a rozhodování o jejich využití bude plně v jeho kompetenci (pod dohledem příslušných institucí na ochranu kulturních 
památek).
 
Snad se tak podaří naplnit volební sliby a programy, které nás všechny napříč politickým spektrem spojovaly a v důstojných 
historických prostorách zámku se nám podaří vybudovat nejen zařízení pro seniory, ale i další prospěšná zařízení, na něž budou 
paskovští občané hrdí, a která budou město Paskov reprezentovat daleko za hranicemi našeho katastru.

 
Petr Baďura, starosta města

Dne 30. 1. 2012 bylo na město Paskov doručeno rozhodnutí o poskytnutí dotace na „Varovný protipovodňový systém pro město 
Paskov“, prioritní osy 1 – Zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní (FS). Předmětem podpory je 
zpracování digitálního povodňového plánu a pořízení hlásného a varovného systému pro město Paskov. Celkové výdaje na pro-
jekt jsou plánovány ve výši 2 513 448 Kč. Z toho 251. 346 Kč jsou zdroje města Paskov a 2 262 102 Kč jsou prostředky získané z 
dotací. Realizace projektu bude provedena v roce 2013. Systém plnohodnotně nahradí stávající místní rozhlas, zvýší se celkový 
dosah rozhlasu a odloučené domy města budou vybaveny přenosnými hláskami. 
Přeji si, aby hlásný a varovný systém byl využíván jen jako kvalitní místní rozhlas a ke svému pravému účelu nebyl nikdy použit.

Za město Paskov  
Ing. Zdeněk Bělík místostarosta

Vážení občané,
dovolte, abych Vás informoval o nejdůležitějších rozhodnutích Rady města Paskov v období prosinec 2012 až leden 2013. Rada 
města Paskov se v tomto období:
- mimořádně sešla dne 30. 12. 2012 aby se zabývala výběrovým řízením na prodej nepotřebného nemovitého majetku 
(areál Paskovského zámku) Fakultní nemocnice Ostrava, které bylo na Městský úřad Paskov doručeno před vánočními svátky 
dne 20. 12. 2012. Kopie tohoto materiálu byla rozeslána také členům zastupitelstva. Rada schválila text stížnosti proti tomuto 
výběrovému řízení a pověřila starostu odeslat text stížnosti v co nejkratším termínu, což bylo provedeno.
- Rada se rozhodla k této záležitosti svolat zasedání Zastupitelstva, na kterém bylo rozhodnuto o podání nabídky do to-
hoto výběrového řízení,
- schválila zhotovení dřevěného obložení stěn v objektu KC Paskov (bývalá Sokolovna) umožňující odvětrávání navlhlého 
zdiva a dále výměnu dveří v sále za kazetové,
- schválila zpracování projektové dokumentace pro řešení parkování a dopravní obslužnosti na ul. B. Němcové, ul. 
Fučíkova a na sídlišti na ul. Papírenské,
- schválila seznam členů výjezdové jednotky SDH Paskov a SDH Oprechtice pro rok 2013,
- schválila výběr nového operátora na poskytování mobilních služeb, kdy na základě výběrového řízení byl vybrán nový 
mobilní operátor – firma Telefonika O2 – dle nejnižší nabídkové ceny,
- schválila text výzvy k podání cenové nabídky na pořízení projektoru E-Cinema a upgrade systému ozvučení kina v 
Paskova (tzv. malá digitalizace kina),
- schválila nabídku firmy ASA na bezplatnou dodávku tašek na třídění odpadu. Tyto tašky byly zdarma rozdistribuovány 
do všech domácností v Paskově s cílem podpořit třídění odpadů.

Radim Pohl
místostarosta Paskova

Varovný protipovodňový systém pro město Paskov

Informace o činnosti Rady města Paskov v období prosinec 2012 až leden 2013

OBNOVENÍ ŽÁDOSTI O BYT

Na základě usnesení Rady města Paskov ze dne 10. 12. 2012 jsou žadatelé o přidělení městského bytu povinni vždy jednou 
ročně do 31. 3. příslušného kalendářního roku znovu podat na Městský úřad Paskov vyplněný formulář „Obnovení žádosti o byt“. 
Pokud tak neučiní, bude jejich žádost vyřazena z evidence. Formulář si je možno stáhnout z www.mesto-paskov.cz nebo si jej 
vyzvednou na Městském úřadě.
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Informace Policie České republiky, obvodního oddělení Brušperk

Vážení spoluobčané, 

rád bych Vás stručně informoval o bezpečnostní situaci ve služebním obvodu Obvodního oddělení Policie České republiky 
Brušperk.  Naše Obvodní oddělení, ve spolupráci se Službou kriminální policie a vyšetřování Frýdek-Místek prověřovalo od 1. 
1. 2012 do 31.12.20121 celkem 379 trestných činů, 382 přestupků (mimo dopravních) a dalších 393 spisů běžné pořádkové 
agendy, což je celkem 1154 spisů, přičemž v roce 2011 to bylo cca o 50 spisů více. Lze konstatovat, že ve srovnání s rokem 
2011, je trestná činnost konstantní, přičemž výsledky, respektive objasněnost trestné činnosti, se podařilo mírně zlepšit, kdy se 
podařilo objasnit každý třetí trestný čin. 
V samotném městě Paskov došlo od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 k 116 trestným činům, 79 přestupkům (mimo dopravních), 
což v porovnání s roky předchozími znamená konstantní nápad trestné činnosti. U trestných činů převažují majetkové delikty, 
zejména krádeže vloupáním do motorových vozidel, rodinných domů a novostaveb, sklepů a komerčních objektů, krádeže 
různého elektroinstalačního materiálu, zejména v průmyslových zónách, nemalou měrou se na trestné činnosti však podílí i 
trestné činy proti zdraví a trestné činy obecně nebezpečné a ohrožující, pro představu se jedná o různé formy ublížení na zdraví, 
řízení motorových vozidel pod vlivem alkoholu, drog, maření úředního rozhodnutí, distribuce omamných a psychotropních látek 
apod. Samozřejmě si i uvědomujeme problémy obyvatel Města Paskov, včetně místní části Oprechtice, v oblasti silničního 
provozu. Zde jsme v roce 2012, ve spolupráci s Dopravním inspektorátem Frýdek-Místek, oproti roku 2011, dosáhli téměř 20 % 
nárůstu udělených blokových pokut řidičům, kteří porušili dopravní předpisy, oproti roku 2010 tento nárůst činí dokonce 110 %, 
což samozřejmě souvisí i s tím, že policejní hlídky byly na silnicích vidět častěji. Budeme se samozřejmě snažit tyto výsledky v 
letošním roce, a i v letech následujících, minimálně udržet.  
 
Rovněž bych Vás chtěl upozornit na opakující se případy protiprávního jednání, kdy pachatelé přímo v místě bydliště občanů 
pod různými legendami, např. odečtu elektrické energie, vody, či nabízení různých služeb a zboží apod., následně žádají oby-
vatele domu, zejména seniory, o rozměnění finanční hotovosti, poté vnikají do obydlí, kde sledují, kde mají občané uložené 
peníze, přičemž v nestřeženém okamžiku, uschované peníze, mnohdy celoživotní úspory, odcizí. Byly zaznamenány i obdobné 
případy, kdy pachatel telefonicky kontaktuje seniora pod legendou, že je vnuk, či vnučka a potřebuje peníze na nákup vozidla, 
nebo právě havaroval a potřebuje se finančně vyřídit s jiným účastníkem dopravní nehody. Následně láká tímto způsobem 
peníze od seniora většinou tak, že pošle nějakého svého známého či kamaráda aby peníze vyzvedl. Nutno poznamenat, že 
vždy se jedná o seniory, kteří mají v domácnosti zřízenou pevnou telefonní linku, jejíž číslo je veřejně přístupné v telefonních 
seznamech. V případě, že by se podobný případ stal komukoli z občanů, doporučuji ihned si ověřit, zda se skutečně jedná o 
nějakého příbuzného, v žádném případě peníze nepředávat nikomu cizímu, ale kontaktovat Policii České republiky a pokud by 
někdo byl ochoten významnou měrou přispět k odhalení takových pachatelů trestné činnosti, může pachateli přislíbit zapůjčení 
peněz, ale ihned telefonicky kontaktovat Policii České republiky, která již zajistí vše potřebné. Je opravdu nutné, aby Policie 
byla kontaktována ihned po ukončení telefonního hovoru, neboť pachatel, či pachatelé se mohou již nacházet někde v blízkosti 
obydlí potencionální oběti podvodného jednání.
 
Vážení spoluobčané, na závěr bych Vás chtěl požádat, abyste i nadále věnovali pozornost tomu, co se děje ve vašem městě 
a v případě potřeby jste se co nejrychleji obraceli na Policii ČR, na telefonní číslo 558 666 222, což je  přímo na naše obvodní 
oddělení  PČR  Brušperk,  možno i na služební mobilní telefon a to na číslo 734 620 683, nebo na tísňovou linku 158. Bez Vaší 
pomoci nemůžeme být nikdy tak úspěšní, jak bychom si všichni přáli.

Za kolektiv OOP Brušperk
Npor. Mgr. Kamil Václavík  

                                                                                                            
Obvodní oddělení Policie České republiky Brušperk přeje Všem spoluobčanům hodně štěstí, zdraví a mnoho pracovních 
úspěchu v novém roce 2013.

Dne 27. 2. 2013, ve středu, od 17.00 hodin, v Kině Paskov. Účastníci setkání budou mít 
jedinečnou příležitost získat informace přímo od zástupců ADVANCED WORLD TRANSPORT 

a.s., OKD, a.s. Důl Paskov, Green Gas DPB, a.s., DIAMO, státní podnik, Celní úřad, Skanska a.s., 
pokládat své dotazy a veřejně přednášet své připomínky.

           
                                                                                                                                   Na setkání zve

                                                                                                                                  Petr Baďura                 
                                                                                                                                   starosta města

Pozvání občanů města Paskov na veřejné fórum se zástupci podniků a institucí na téma 
„Průmyslová zóna bývalého Dolu Paskov – její minulost, přítomnost a budoucnost”



Organizace a spolkystrana 5

Úspěch žáků 1. stupně ZŠ Paskov ve vybíjené

Novoroční besídka

Dne  27.11.2012 se konal na ZŠ Šenov turnaj ve vy-
bíjené žáků 1. stupně ZŠ  regionu  Slezská brána. 

Tohoto turnaje se zúčastnilo celkem 9 škol:  
ZŠ Václavovice
ZŠ Šenov
ZŠ Vratimov, Datyňská ul.
ZŠ Vratimov, T.G.Masaryka
ZŠ Řepiště
ZŠ Paskov
ZŠ Žabeň
ZŠ Sedliště
ZŠ Sviadnov
 
Naši školu reprezentovalo celkem 12 žáků ze 4. a 5. ročníku, 
kteří se neztratili v nabité konkurenci okolních škol a celkově 
obsadili krásné 2. místo. O vítězství je připravily pouhé 3 body. 
Všem zúčastněným patří velké poděkování za reprezentaci ZŠ 
Paskov.

Zúčastnění žáci: Vojtěch Daněk, Jakub Jonáš, Petr Vágo, 
Tomáš Dulava, Denis Jamer,
Anna Piesecká, Josef Kroščen, Hana Viková, Marek Marmol, 
Derek Gödel, Alexandr Šín, Stanislav Dlouhý

 

V pátek 11. ledna 2013 se sešly děti a ve-
doucí z kroužků – pobočka Paskov a Řepiště 
- na NOVOROČNÍ BESÍDCE v kině Pano-
rama Paskov. Byl připraven pestrý program 
z činností zájmových útvarů. Můžeme si 
připomenout mažoretky, taneční i spor-
tovní kroužky, kluby rodičů, angličtinu. Na 
Novoroční besídce vystoupilo 167 dětí. Velké 
poděkování patří nejen dětem, ale i externím 
pracovníkům (vedoucím kroužků). Přehlídka 
byla pestrá a zajímavá. Rodiče a veřejnost 
získali představu, jak pracujeme s dětmi a 
jaká je náplň jednotlivých zájmových útvarů.
Zároveň děkuji městu Paskov za bez-
platné poskytnutí prostor kina Panorama a 
pracovníkům Základní umělecké školy Pas-
kov za zapůjčení techniky a zpřístupnění 
prostor ZUŠ. 

Renáta Míčková
pedagog 

 volného času
DDM Vratimov

Únorem 2013 nám začíná druhé pololetí školního roku a stále máte možnost přihlásit své dítě do zájmového útvaru - KROUŽKU.
Bližší informace na www.ddmvratimov.cz – pobočka PASKOV.

KALENDÁŘ 

 24. 2.  BADMINTONOVÝ TURNAJ pro děti
 - tělocvična Řepiště
 - prezence 12:00 – 12:30
 - startovné 40 Kč

28. 3. – 1. 4. VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY
 - nebude probíhat pravidelná zájmová činnost

 

DRUHÉ POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU

Mgr. Jitka Rousínová

Renáta Míčková
pedagog 

 volného času
DDM Vratimov
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V letošním roce jsme navázali na práce, které probíhaly v roce 
loňském. Největší důraz byl kladen na vytvoření důstojných 
podmínek v interiéru včelařské chaty, což se nám dlouhá léta 
nedařilo. Důvodem bylo nejen mít příjemné prostředí pro set-
kávání výboru i ostatních členů, ale i vytvořit podmínky pro chov 
včel, neboť loni zakoupené úly se nacházejí právě ve vnitřních 
prostorách chaty.
S naplněním vytčeného cíle jsme začali už na jaře. Počátkem 
dubna byla realizována brigáda, při které došlo k vyklizení a 
odstranění starého vnitřního vybavení chaty. Během prací jsme 
však narazili na nedobrý stav základů včelařské chaty, které 
vlivem posunu svahu vykazují poškození. Na jejich opravu se 
chceme soustředit v příštím roce.
K dalšímu kroku při úpravě interiéru jsme přikročili o prázdninách, 
kdy v měsíci srpnu provedla odborná firma pokrytí stěn a stropu 
sádrokartonem. V září pak byl celý interiér svépomocí vymal-
ován. Na tomto místě chci poděkovat především příteli Andrýsk-
ovi s manželkou, př. Bartošovi s manželkou, př. Čelinskému, 
Dvořákovi, Bělíkovi, Kalužovi, Poláškovi, Sedlaczkovi a os-
tatním, kteří letos v činnosti organizace přiložili ruku k dílu. 

V tomto roce se nám podařilo osadit jeden ze zakoupených úlů 
včelstvem. Příští rok je naším cílem osadit i zbývající čtyři.
Naše organizace se také svou troškou podíle-
la na přípravě republikového kola soutěže Vesnice 
roku, jejíž krajskou část vyhrála obec Řepiště. 

Výbor se schází každé 2. úterý v měsíci. Na jaře a podzim se 
konají mimořádné členské schůze (na jaře výroční a na pod-
zim spojená s výplatou dotací na podporu včelařství). Z dalších 
činností, které jsme letos uskutečnili, je např. jarní úklid okolí 
chaty, smažení vaječiny v červnu, údržba areálu včelařské 
chaty či rozloučení se starým rokem na konci prosince.
K 1. 1. 2013 měla naše organizace 30 členů a 1 nečlen je k 
naší organizaci přiřazen. K 1. květnu jsme obhospodařovali 166 
včelstev, k 15. září pak 184. Vyprodukovali jsme 1 977 kg medu 
a 79,5 kg vosku, vychovali 13 včelích matek (vč. nečlena).
Závěrem bych chtěl jménem Základní organizace ČSV 
Paskov poděkovat Městskému úřadu Paskov a Obecnímu 
úřadu Řepiště a Žabeň za vstřícnost a podporu, kterou nám 
každoročně poskytují, i všem, kteří nás podporují a pomáhají 
nám v činnosti.

Mgr. Jan Kukučka
jednatel ZO ČSV Paskov

Klub důchodců se se starým rokem rozloučil již o dva dny dříve 
prostřednictvím tradiční akce „Důchodcovským silvestrem“. I 
když se akce plná živé muziky a soutěží pořádala 2. rokem, 
slavila velký úspěch. 
V měsíci lednu proběhla výroční schůze, na které se volil nový 
výbor. Členové měli možnost týden dopředu si sami určit kan-
didáty - ne jen ty, kteří již ve výboru pracovali. Jenže se tak 
nestalo a výbor byl zvolen ve stejném složení, jako doposud, 
pouze přibyl jeden nový člen. 
Byli jsme pozvání na večírek Klubu důchodců v Řepištích, se 
kterými máme družbu. Bylo veselo, zatančili jsme si, zazpívali 
a jeli domů. V měsíci únoru máme naplánovanou cestopisnou 
přednášku p. Homoly o Číně. Věřím, že členové budou spoko-
jení, neboť přednášku na jiné téma jsme měli i loni. V březnu 
nás čeká již tradiční pochování basy - je to tradiční akce, 
kterou klub pořádá každý rok a zve na ni i jiné kluby v okolí. 
V měsíci dubnu se snad podaří uspořádat zájezd, nicméně to 
záleží na mnoha okolnostech. 
Dovolte mi zde poděkovat všem členům výboru za práci, kterou 
odvedli, a věřím, že ve stejném tempu budeme pokračovat i 
nadále. Prostřednictvím tohoto článku bych se chtěla omluvit 
p. Krejčí Karle, neboť v minulém čísle jsem mylně uvedla, že 
zakladatelkou klubu byla p. Váhalíková. Není tomu tak, byla to 
p. Krejčí, která klub ještě s dalšími zakládala. Paní Váhalíková 
byla zakladatelkou mažoretek Jiřinek.
Přeji všem členům klubu, aby se jim nastávající akce líbily, a 
výbor bude rád, pokud někdo přijde s nápady, jak naše schůzky 
zpestřit.

za KD Hana Skybová

Klub důchodců informuje

Činnost Klubu seniorů v Oprechticích

Jakmile skončilo koncem 3. čtvrtletí loňského roku teplé počasí, 
konaly se naše čtvrteční schůzky opět v klubovně. Stejně jako 
v minulých měsících, tak i v následovných, jsme oslavovali 
narozeniny našich členů, kterých se to týkalo. Každý oslavenec 
obdržel malou kytičku a pochopitelně i gratulace s přáním 
„živijo“. 
Jako již tradičně, tak i v loňském roce, jsme na sv. Martina 
pořádali přátelské posezení. I když účast nebyla nijak veliká, 
o to byla větší zábava, a to za hudebního doprovodu p. Stavi-
nohy, bývalého člena skupiny Jiřího Babilona z Vratimova.
Na počátku měsíce prosince jsme opět přispěli finanční částkou 
na adventní koncert Čs. televize. Mezi svátky jsme navštívili 
divadelní představení v Ostravě – Polská krev, jehož hlavní 
představitelka je nominována na cenu Thálie.
Následující den se konala závěrečná schůzka roku 2012 s 
malým občerstvením a vyhodnocením činnosti i finančního 
hospodaření.
Naše taneční skupina rovněž koncem roku vystupovala se svou 
„Českou besedou“ 3x v domovech důchodců ve Frýdku-Místku 
a ve Skalici, a to na žádost Magistrátu FM.
Vzhledem k tomu, že v našem regionu neexistovalo 
žádné zájmové sdružení právnických osob, bylo koncem 
roku založeno MAS Slezská brána - v počtu 20 právnic-
kých osob, jehož členem je i náš Klub seniorů Oprechtice. 

Na závěr bych chtěla občany a příznivce našeho klubu pozvat 
na „Přátelský večírek“, který se bude konat v pátek 1. března v 
Kulturním domě v Oprechticích.

Za Klub seniorů
Alena Matějová

Činnost ZO Českého svazu včelařů Paskov 
 za rok 2012
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EXPEDICE JADRAN  II.                                 
Chorvatsko, Pakoštane, vila Marko 
12. 7. - 21. 7. 2013 
Pobyt pro rodiny s dětmi 
Informace na recepci DDM  
Hlavní vedoucí: David Böhm 
Cena: do 2 let  3 210 Kč  
         do 12 let  7 610 Kč 
         do 18 let  8 090 Kč 
         dospělí    8 390 Kč 
 
 
TROSEČNÍK    
Lukavec u Fulneku, stany 
5. 7. - 19. 7. 2013 
Pro děti od 8 do 15 let 
Informativní schůzka: 10. 4. 2013 v 18:00  
Hlavní vedoucí: Jan Kludka 
Cena: 3 800 Kč 
 
 
MÍČE, MÍČKY, KOŠÍKY   III.   
Horní Bečva, chata Unigeo 
6. 7. - 13. 7. 2013 
Sportovní tábor pro děti od 7 do 15 let 
Informativní schůzka:  27. 3. 2013 v 17:00 
Hlavní vedoucí: Marcela Grácová 
Cena: 2 890 Kč 
 
 
KOUZELNÉ BYTOSTI                      
Horní Bečva, chata Unigeo 
13. 7. - 20. 7. 2013 
Pro děti od 7 do 13 let 
Informativní schůzka:  27. 3. 2013 v 18:00 
Hlavní vedoucí: Zuzana Křivánková 
Cena: 2 890 Kč 
 
 
CESTA KOLEM SVĚTA    
Myšinec, chatky 
10. 8. - 17. 8. 2013 
Pro děti od 7 do 15 let 
Informativní schůzka:   20. 4. 2013 v 17:00 
Hlavní vedoucí: David Böhm 
Cena: 2 777 Kč 

 
 
 
 
 
 
LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 
TANEC - Nejen pro členy kroužků 
Různé taneční styly (disko, street…) 
H. P. MARTIAL GYM 
Pouze pro členy zájmových útvarů H. P. 
Martial Gym - různé styly bojových umění 
Bolatice u Opavy                          
21. 7. - 28. 7. 2013 
Pro děti od 7 do 15 let                                   
Lektoři tance: L. Povýšilová, J. Viktorová,  
L. Kašparová 
Lektoři H. P.: Jan Hampl, Nikola Hudková 
Informativní schůzka:  15. 3. 2013 v 17:00 
Hlavní vedoucí: Renáta Míčková 
Cena: 3 110 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KROK ZA KROKEM Z VRATIMOVA I.         
8. 7. – 12. 7. 2013 Vratimov a okolí         
   
KROK ZA KROKEM Z VRATIMOVA II.     
29. 7. – 2. 8. 2013 Vratimov a okolí          
                            
KROK ZA KROKEM Z VRATIMOVA III.      
5. 8. – 9. 8. 2013 Vratimov a okolí            
                     
Děti ráno přicházejí a odpoledne odcházejí 
domů, bez stravy. 
Pro děti od 7 do 10 let 
Informativní schůzka:  14. 5. 2013 v 17:00 
Hlavní vedoucí: R. Míčková a R. Böhmová 
Cena jednoho týdne: 990 Kč 
 
Všechny informativní schůzky budou 
probíhat v DDM Vratimov 
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Tento čas poskytuje prostor pro vyžití v zimních sportech a vegetační klid pro přírodu. Házená sice je již také v mistrovských 
soutěžích situována téměř celoročně, ale na úrovni krajských soutěží je v zimním období skoro klid. Tréninky družstev KH Orel 
Paskov začaly počátkem ledna 2013 a toto přípravné období bude trvat do zahájení jarních odvetných utkání, tj. v polovině 
dubna. Konec roku 2012 nebyl pro házenkáře obdobím nečinnosti. V sobotu 22. 12. 2012 se loučili se starým rokem družstva 
starších žáků a mužů. Žáci měli tradiční turnaj „O Paskovského kapra“, kterého se zúčastnila družstva z Krmelína a Frýdku 
Místku. Klání družstev mělo přátelskou atmosféru a všichni účastníci byli spokojeni. Vítězem tohoto turnaje se stalo domácí 
družstvo, na druhém místě byli hosté z Frýdku - Místku a třetí místo obsadili sousedé z Krmelína. Každé družstvo dostalo 
kapříka díky sponzorování místním svazem rybářů a každý zúčastněný dostal od pořadatelů sladkost. Po tomto turnaji násle-
dovalo utkání mužů, které bylo jen soupeření domácích proti domácím. Závěr turnaje a rozloučení s uplynulým rokem a sezónou 
proběhl v Zámecké krčmě za účasti členů oddílu a pozvaných hostů.
 
Tato akce však nebyla poslední v roce 2012. Před sedmi lety KH Orel Paskov začal druhý den po nadílce pořádat pro všechny 
amatéry turnaj ve stolním tenise. Tak tomu bylo i letos a 26. 12. 2012 od 14 hodin začal již sedmý ročník této sportovní akce. Po 
dobu čtyř hodin a na čtyřech stolech urputně soupeřilo třináct přihlášených amatérů. Všichni zúčastnění projevili hodně snahy při 
vzájemném měření svých schopností v tomto sportu. Svým způsobem byli všichni vítězové, protože překonali povánoční lenost, ale 
přesto konečné pořadí bylo kolem 18. hodiny vyhlášeno. Vítězem se stal Roman Konečný, který si již několikrát odnesl putovní pohár 
vítěze. Další pořadí bylo následující - 2. Ožana Marek, 3. Stibor Jaroslav, 4. Dvořák Jaroslav, 5. Juhas Miroslav, 6. Kaloč Zbyněk, 
7. Sedláček Kamil, 8. Drozd Petr, 9. Mikeska Miloš, 10. Štembírek David, 11. Drozd Roman, 12.Mašlán Damien, 13. Ivan Martin. 
 
Tímto oficiálně skončil sportovní rok 2012 a počátkem roku 2013 již začaly tréninky všech věkových kategorií. Nejenom tréninky 
jsou přípravou pro nadcházející sezónu. Ve druhé polovině ledna (v sobotu 19. 1.) se družstvo žáků zúčastnilo turnaje v Orlové 
„O pohár starosty města Orlové“. Za účasti družstev Polanky, Třince, Orlové, SKP Frýdku Místku a Paskova byla tato akce 
velmi dobře zorganizována a i zúčastněná družstva ji hodnotila velmi positivně. Celkovým vítězem a držitelem poháru starosty 
se stalo družstvo KH Orel Paskov. Naši žáci postupně porazili Orlovou 28:9, Třinec 17:5, Polanku 13:10 a SKP Frýdek Místek 
18:12. Chlapci získali i cenu pro nejlepšího brankáře – Radim Dlouhý - a cenu nejlepšího střelce turnaje, kterou získal  Kalanoš.  
Kolektiv starších žáků je již na hranici věkové kategorie. Na podzim tento kolektiv bude ve většině případů již o kategorii výše. 
Proto tímto vyzýváme chlapce ročníků 1999- 2002 na nábor tohoto sportu. Kdykoliv každé úterý od 17 hodin a v pátek od 17.30 
jsou tréninky této kategorie v nafukovačce a o zájemce se postarají trenéři. Další akcí tohoto družstva bude turnaj v Paskově 
dne 16. 2. 2013 za účasti družstev Třince, Orlové  a SKP Frýdek   Místek.

Družstvo žen v tomto období trénuje každé úterý od 17.30 v nafukovací hale. Pro stálý úbytek hráček celoplošně v této kategorii 
je velmi obtížné něco zorganizovat v rámci přípravy. Koncem února je plánován turnaj, ale záleží na účasti pozvaných družstev.
Družstvo mužů trénuje od ledna dvakrát týdně v úterý a v pátek. V březnu se zúčastní dvou turnajů. Jeden bude v Paskově v 
sobotu 9. 3. 2013 a druhá účast bude v turnaji pořádaném Krmelínem v paskovské nafukovačce o týden později 16. 3. 2013. 
Muži se připravují na obhajobu podzimního velmi dobrého umístění. Páté místo z deseti účastníků je motivací pro jarní mistro-
vská utkání.
KH Orel Paskov zve paskovské příznivce sportu do hlediště paskovské nafukovačky dle kalendáře sportovních akcí nejenom 
házené.

Štefek Jiří

Zimní období v házené



GARÁŽOVÁ VRATA, PLOTY, ŽIVÝ PLOT 
Garážová vrata výklopná od 9.999 Kč.

Dále sekční a dvoukřídlá. 
Manuální nebo s pohonem na dálkové ovládání. Typizovaná i na míru. 
Standartní barvy i imitace dřeva. Doplňková výbava. 

Provádíme i montáže. 
PLOTY – PLETIVO: Prodej, doprava materiálu, montáže.  
Pletivové, kované, průmyslové, mobilní, branky a brány.  

Při objednávce plotu včetně montáže sleva 30% na okrasné dřeviny ze zahradnictví. 

THUJETHUJETHUJETHUJE  na živý plot. Sazenice od 10,- Kč/kus. Mulč.tkanina.  Množstevní slevy.     
STÍNÍCÍ TKANINA: 35 – 90% zastínění. Různé výšky. 

www.KANCLIR.cz 
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, 724 00, Tel.: 722 550 000, 732 650 203 

Doprava po celé ČR. ZDARMA DOPRAVA při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 

!!Chovejte křepelky!!   www.krepelkajaponska.cz 
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Florbal - Paskov Saurians

Muži A
Průběh první poloviny soutěže 1. ligy mužů nebyl pro paskov-
ské ještěry vůbec ideální, a to jak herně, tak i výsledkově. 
Svědčí o tom poslední místo v tabulce. Štěstí jim chybělo ne-
jen v koncovce, ale často ještěři prohráli jen o jeden nešťastný 
gól, nebo si naopak nechali nasázet tucet zbytečných gólů. 
Při druhé polovině soutěže se k nám opět připojil trenér Libor 
Hrček, který, díky svému přístupu k hráčům, pozvedl celý tým 
jak herně, tak i výkonově. Přesto se nám však vítězství vyhýba-
jí. Na 99% nás čeká tento rok ne play-off ale play-down, na 
který se náš tým již pilně připravuje. Je to jediná možnost, aby 
se paskovští ještěři udrželi i v příští sezóně v 1. lize mužů. Ne-
cháme se překvapit, jak to všechno dopadne.

Muži B
Naše rezerva na konci roku 2012 několikrát za sebou 
vyhrála a odlepila se od spodní části tabulky. Každé ut-
kání stojí naše hráče hodně sil, neboť se díky zraněním 
nebo nemocem účastnili jednotlivých utkání většinou jen v 
10 lidech, což bylo skoro „sebevražedné“. Ale právě za tu 
snahu nevzdat žádný zápas, patří našemu týmu velký dík. 
 
Muži C
Druhá mužská rezerva paskovských ještěrů pořád tápe a střídá 
světlé okamžiky s utrpením. Céčko si zažilo jeden nevyvedený 
turnaj v Bílovci, kde odjelo jen torzo statečných bez hlavních 
tahounů týmu. Poté si však spravilo chuť turnajem v Brušperku. 
V tomto turnaji jsme brali výhru a prohru, která neměla být – 
opět pravidlo proměňování brankových příležitostí, se kterými 
bojujeme od začátku sezóny. Navážeme - li na výkony z pos-
ledního turnaje, nemusíme se bát, že budeme pořád okupovat 
příčky u dna tabulky.

Výsledky od posledního vydání zpravodaje:
2. 12. Paskov – Hlučín 3:13
2. 12. Paskov – Bílovec 5:15
12. 1. Paskov – Štajgřy Ostrava 3:5
12. 1. Paskov – Bohuslavice 9:5

Soupiska muži „C“:
Jakub Mynář (G) – David Hron, Miroslav Klega, Jiří Klega, Pavel 
Kurečka, Martin Müller, Radim Pščolka, Pavel Sobota, Michal 
Šeděnka, Ondřej Krchňák, Vít Hykel
 

Dorost
U dorostenců se nic moc nemění a stále si držíme 5. příčku. 
Avšak díky nevyvedenému poslednímu turnaji, kdy jsme dvakrát 
podlehli, se na nás dotáhly dva celky. Mezi pátým a sedmým 
místem je rozdíl pouhý bod.

Výsledky od posledního vydání zpravodaje: 
15. 12. Paskov – Třinec 8:4
15. 12. Paskov – Vítkovice B 8:5
12. 1. Paskov – Petrovice 2:4
12. 1. Paskov – Frýdek-Místek 7:4
 

Junioři
Juniorská kategorie složená z dorostenců si nevede moc 
slavně, ale to se očekávalo. Někteří tito hráči jsou prvním rokem 
v dorostenecké kategorii a už si musejí zvykat na juniorskou 
ligu. Nutno podotknout, že poslední turnaj hraný v Paskově se 
jim docela povedl. Soupeři už je nepřehrávají takovým rozdí-
lem jako z počátku sezóny. Doufejme, že tento trend bude 
pokračovat a dosáhneme nějakého překvapivého vítězství.

Výsledky od posledního vydání zpravodaje:
9. 12. Paskov – Krnov 1:7
9. 12. Paskov – Škorpioni Ostrava 9:4
6. 1. Paskov – Hrabová 3:12
6. 1. Paskov – Remedicum B 5:14
26. 1. Paskov – Petrovice 4:7
26. 1. Paskov – Orlová 4:5
26. 1. Paskov – Český Těšín 5:5

Soupiska dorost + junioři:
Martin Ivan (G), Vojtěch Jonáš (G) – Dominik Lukšík, Jiří 
Rozprým, Jakub Pělucha, Zbyněk Procházka, Daniel Bedřich, 
Vojtěch Lukšík, Daniel Garnol, Radek Sýkora, Martin Adamus. 
 
 
Kategorie přípravka (ročníky narození 2004, 2005 a 2006) má 
v této sezóně “výměnu generací” a tak většina hráčů ročníku 
2004 působí ve vyšší kategorii - v elévech. Snažíme se totiž 
u této kategorie pracovat na základních florbalových doved-
nostech a návycích, které “přeřazení hráči” už mají z minulých 
let a už loni působili ve vyšší kategorii. A máme obavu, že by v 
této kategorii výkonostně zakrněli. Proto výsledky nejsou moc 
příznivé. Ale je znát výrazný posun kupředu. Soupeři (i když 
jsou většinou starší) už nás nepřehrávají tak výrazně, jako na 
začátku sezóny. Naopak v některých zápasech jsme výkonově 
lepší, ale stále nás trápí problémy na obou koncích hřiště - s 
brankáři a se zakončením. Zlepšené výsledky na posledních 
turnajích nám dodávají optimismus. Tato kategorie se spíše 
připravuje na budoucnost a v nadcházející sezóně by již měli 
hrát v soutěži opět výraznou úlohu. O výkonech této kategorie 
se můžete na vlastní oči přesvědčit v sobotu 16.března 2013 od 
9 do 15 hodin v paskovské tělocvičně.

Saurians.cz

BAROSTAV, s. r. o. 
 
Ploty.
Provedeme pletivové, dřevěné, zděné  
oplocení Vašeho pozemku. Brány, branky. 
Kvalitně a levně. Tel:736 677 631

Fasády a zateplení.
Opravy, nátěry, zateplení fasády Vašeho domu od 
certifikované firmy 
Kvalitně a levně.Tel:736 677 631

Zámková dlažba.
Příjezdové a přístupové cesty k Vašemu domu. 
Kvalitně a levně od certifikované firmy. 
Tel:736 677 631

Přípravka
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Začátkem července jsme nově společně s SDH Krmelín pořádali 
týdenní dětský stanový tábor pro mladé hasiče – Zazdíkovice. 
Poslední srpnová neděle patřila opět mladým hasičům, pro 
které jsme opět připravili ve spolupráci s místní firmou Eurokan 
dětskou noční soutěž – Eurokan Cup. Necelá čtyřicítka družstev 
mladých hasičů, to jsou počty, které mluví o oblibě této soutěže 
samy. 
V září jsme provedli čištění velkoplošného stanu DSO Olešná, 
kterého jsme následně využili k uspořádání rozloučení se 
soutěžní sezónou.
V říjnu jsme se zúčastnili vyhodnocení Moravskoslezské ligy 
mladých hasičů v Nýdku a Moravskoslezské ligy mužů a žen 
v Ostravě, kde jsme obhájili prvenství v kategorii soutěž roku, 
o které hlasují jednotlivá družstva. V minulých létech jsme tuto 
anketu vyhrávali s velkým náskokem. Ani v letošním roce Opre-
chtický hasičský víkend neměl konkurenci, ovšem rekordní 
příděl bodů u dospělých nás nejen velmi mile překvapil, ale až 
zaskočil. Z absolutně maximálního možného počtu 111 bodů, 
Oprechtice získaly hned celých 90, což je prozatímní rekord, 
který byl kdy za 10 let MSL v jakékoli kategorii dosažen. Druhá 
soutěž v pořadí získala celkem 23 bodů. Za tímhle oceněním a 
rozdílem oproti ostatním stojí všichni pořadatelé vč. partnerů a 
sponzorů a patří všem za to velký dík.
Ani v listopadu jsme neusnuli na pocitu dobře vykonané práce, 
a opět nás čekalo provedení úklidu areálu od spadaného listí a 
zazimování překážek. 
V letošním roce náš sbor reprezentovala družstva 
mužů, žen, starších žáků, mužů nad 35 let, žen nad 
35 let, mužů nad 50 let a v neposlední řadě družstvo 
MINI. Hasiči z Oprechtic se dohromady předvedli více 
než na stovce soutěží nejen v Moravskoslezském kraji.  

Vaši hasiči Oprechtice

Naše organizace v roce 2012 čítala 95 členů, což odpovídá 
zhruba 40% obyvatel Oprechtic. Fungování sboru zajišťoval 
9 členný výbor, 3 členná kontrolní revizní komise a 16 členů 
výjezdové jednotky.
Výjezdová jednotka se scházela v měsíčních intervalech, při 
kterých probíhala školení a především údržba a zkoušky tech-
niky. Jednotka vyjela v loňském roce celkem k osmi událostem. 
Od letošního roku je předpoklad navýšení počtu výjezdu z 
důvodu novinky, kterou je zkušební začlenění naší výjezdové 
jednotky JPO V a části techniky pod JPO Paskov, jako druhý, 
první výjezdový vůz. Tímto dojde k technickému a personál-
nímu rozšíření paskovské jednotky. Pro nás to znamená nejen 
vyšší počet výjezdů, ale i větší množství „papírování“ a dalších 
školení.
Rok 2012 se v našem SDH nesl opět za hranicí plánu činnosti 
schváleného na loňské výroční valné hromadě sboru, napláno-
vané úkoly jsme splnili, stejně jako ty nenaplánované. 
V lednu loňského roku jsme opět vybudovali ledovou plochu na 
asfaltové ploše za KD nejen pro místní děti a mládež, ale i pro 
širokou veřejnost. Ta se podařila vybudovat již i v letošním roce.
V únoru jsme přivítali na tradičních hasičských plesech přes 
200 hostů. Zábava se tradičně vydařila a pořadatelům ji 
nezkazila ani kontrola z OSY. Rovněž jsme v tomto měsíci 
prožili jeden týden na lyžích v jesenickém Karlově na chatě 
Lyžařského klubu Loko Olomouc. Bohužel to bylo po 6 letech 
příjemné spolupráce naposled, takže v letošním roce budeme 
muset vyzkoušet místo nové.
Od dubna jsme se po zimě začali starat o areál KD. Proběhl 
úklid listí, vykácení městské plochy pro úpravu terénu, vyčištění 
tartanového kurtu. Dále hnojení hřiště a sekání trávy, které nás 
provázelo celou sezónu.
Pokročilé jaro je ve znamení stavění a kácení máje, a také 
smažení vaječiny, které jako vždy probíhalo pod „pitevnou“ a 
přilehlém okolí hasičárny. 
V květnu jsme se opět dohodli na spolupráci s Dobrovolným 
svazkem obcí povodí Olešná při stavbě velkoplošného stanu. 
Naši členové jej v období od května do září 15x v okolních ob-
cích stavěli i bourali, za což jim patří velký dík. 
Dne 8. května náš sbor pořádal I. kolo požárního sportu pro 
brušperský okrsek. 
Červen byl ve znamení naší stěžejní akce – Oprechtického 
hasičského víkendu, který zahrnuje denní soutěž mužů, žen a 
mužů nad 35 let, jež byla již po desáté zařazena do Morav-
skoslezské ligy v požárním útoku. Po této soutěži následovala 
krátká mezihra, vyplněná rockovou skupinou Nagauč, aby po 
jednadvacáté hodině a jednadvacáté minutě navázala na od-
polední program hojně dotovaná večerní soutěž Climart Cup, 
vypsaná v kategoriích mužů a žen. Po krátkém odpočinku 
poté patřilo nedělní dopoledne mladým hasičům, kteří soutěžili 
také v požárním útoku nejen o hodnotné ceny, ale i o body do 
Moravskoslezské ligy mladých hasičů.
V loni bylo k vidění na oprechtickém hasičském víkendu 130 
soutěžních útoků, letos už jich bylo 157. Z toho 67 útoků ob-
starala družstva z okresu Frýdek – Místek, 27 z Ostravska, 23 
z Novojičínska, 17 z Opavska, 15 z Karvinska, 3 ze Zlínska a 
o pět útoků se postarala družstva ze Slovenské republiky. Až 
na pár detailů se OHV opět podařil a v recenzích a hodnocení 
účastníků se pěly ódy, až jsme se červenali. Celý víkendový 
soutěžní maraton byl opět přenášen internetovou televizí „Ha-
sici150.tv“.
O týden později jsme pořádali další hasičské klání, tentokrát pro 
kategorii mužů nad 35 a 50 let, a také nám své umění předvedlo 
družstvo oprechtických matek nad 35 let. Tato soutěž byla do-
provodným programem Oprechtických slavností piva pořádané 
Hospodou na Hasce. 

Mladí hasiči v sezóně 2012 zdoláva-
li soutěže ve dvou kategoriích - mini a starší žáci. 

Družstvo mini bylo složeno z dětí z Oprechtic a z Paskova 
od 3 do 6 let. Toto družstvo absolvovalo několik soutěží, 
například v Bruzovicích, Lubně, Paskově či doma v Opre-
chticích. Sklidili mnoho úspěchů a obdivu nejen od diváků, 
ale i od svých starších kolegů. Dokonce se účastnili i ex-
hibice přípravek mladých hasičů v Nošovicích, kterou 
pořádal Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje. 

Nyní se dostáváme ke starším žákům. Naší hlavní prioritou 
v této sezóně byla Moravskoslezská liga mladých hasičů, 
kde jsme si chtěli obhájit vítězství z minulého ročníku. Od 
jara jsme poctivě trénovali, abychom byli na první kolo, které 
se konalo 28. dubna na Lučině, perfektně připraveni. Oproti 
minulému roku nás čekalo celkem 15. ligových soutěží. S 
družstvem starších žáků to letos bylo jako na houpačce. V 
celkovém hodnocení jsme se nakonec umístili „až“ na 5. místě 
a to se ztrátou 56 bodů nad vítězným družstvem z Nýdku. 

Vaši hasiči Oprechtice

Mladí hasiči v sezóně 2012
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Po loňských a předloňských žních, kdy se sbíraly úspěchy ne-
jen v okolí, ale i v končinách vzdálenějších, přišel tvrdý pád na 
zem.
Přitom předsezóní plány byly nemalé. Muži vážně koketovali s 
myšlenkou účasti na extralize a u žen se počítalo nejen s téměř 
jasnou obhajobou ligového titulu, ale i s překonáním letitého 
ligového rekordu. Bohužel zůstalo jen u plánů. 
I přes neustálé klopýtání to zas tak špatné nebylo. Čtyři 
vítězství, z toho na jedno v našem osobním rekordu na 2B, 
který nyní činí 13:857, dvanácté místo v Radíkově, které je za-
tím našim nejlepším umístěním na Extralize ČR, osobní rekord 
17:480 na 3B dle pravidel extraligy a i umístění na bedně v 
MSL taky nějaké bylo. Každopádně se ukázala síla a odhodlání 
družstva, které, ač se smůla lepila na paty, se nevzdalo a neu-
stále zkoušelo nové varianty základny a taktiky, ze kterých je 
možno těžit v budoucnu.
 
Naše ženy do sezóny vstoupily parádně. Po sériích vítězství, 
hned na prvním kole MSL si práskly šestnáctku, můžeme ve 
výsledcích vidět většinou samá první a druhá místa. Bohužel 
nejen u žen, ale i u mužů a mužů nad 35 let stoupl o 20% oproti 
loňsku počet nedokončených útoků. Což v dlouhodobém seriá-
lu, jako je například naše MSL, znamená velkou bodovou ztrátu. 
U našich starých gard, neboli u mužů nad 35 let, by se dala 
sezóna rozdělit na tu ligovou a neligovou. Zatímco na ne-
ligových soutěžích vyhráli naši gardisti, co se dalo, na lize v 
konkurenci nových, daleko mladších družstev se moc nedařilo. 
Když už se zadařilo, ostatním se podařilo zajet ještě lépe.
V celkovém hodnocení MSL se nakonec nejlépe umístily naše 
ženy, které sice dosáhly stejného počtu bodů jako jejich největší 
soupeřky z Bartovic, ale o skóre, resp. o více prvních míst jim 
patří 2 místo. Oběma těmto družstvům vypálil rybník nováček 
ligy, družstvo Bartovice B.
 
Druhé, nejlepší umístění v dospělácké MSL patří našim mužům 
nad 35 let. Ti skončili nakonec na pěkném pátém místě. 
Bohužel musíme podotknout, že více družstev tato kategorie le-
tos neměla. Nicméně nesmíme zapomenout, že věkový průměr 
našich gardistů je suverénně nejvyšší v celé historii MSL a stále 
dokážou ostatním nepříjemně šlapat na paty. 
Největší propad zažili muži. Na druhou stranu nutno říci, že jako 
jediní vítězové v historii MSL, dokázali své 1. místo v následující 
sezóně ještě zlepšit, resp. zdvojnásobit. Muži skončili jedenáctí 
z 26 družstev.
 
Co říci závěrem. Samozřejmě poděkování a letos dvojnásobné, 
všem fanouškům, rodinným příslušníkům, aktivním členům i 
nečlenům SDH, bez nichž bychom toto všechno nemohli zv-
ládnout, dále všem sponzorům a živnostníkům, bez jejichž 
příspěvků a pomoci by se toto všechno dalo zvládnout velmi 
těžce.
Dále bychom chtěli poděkovat místnímu Klubu seniorů Oprech-
tice, sdružení Paskov NET, mysliveckému sdružení Nová Bělá 
a okolním sborům za spolupráci a v neposlední řadě městu 
Paskov za podporu naší činnosti.

 
Vaši hasiči Oprechtice

Dospělí hasiči v sezóně 2012

V prosinci jsme dohrávali poslední utkání podzimní části soutěží. 
V krajské soutěži hrálo A-čko dvě utkání na stolech soupeřů. 
Napřed jsme v sobotu hladce prohráli 9 : 0 v extraligové herně  
s KST Ostrava „D“. Domácí nastoupili v základní sestavě se 
všemi hráči, kteří mají ligové zkušenosti. Druhý den jsme pak v 
Porubě proti TTC Poruba „B“ sehráli již vyrovnanější utkání, ale 
i tak jsme prohráli 9 : 5. Už po Novém roce jsme sehráli další 
tři utkání, z toho dvě doma. Napřed jsme doma trochu potrápili 
naši dvojičku, Sokol Nová Bělá, prohráli jsme poměrně těsně 6 
: 9. V dalším domácím utkání jsme po dobrém výkonu našich 
hráčů porazili nečekaně vysoko Sokol Radvanice 9 : 2. V neděli 
jsme pak hráli na stolech nejvzdálenějšího družstva, Slezan 
Opava  „B“. Domácí mají v sestavě dva vynikající hráče a dva 
poněkud slabší. Bohužel ti dva vynikající vyhráli všechny své 
zápasy včetně čtyřhry a tak nás porazili celkem přijatelně 9: 6. V 
tabulce jsme se probojovali zpět na 8. místo. Pokud vyhrajeme 
ještě minimálně dva zápasy, tak se vyhneme bojům o záchranu.
V Okresním přeboru si dobře vede naše B-čko. V prvním 
letošním utkání jsme prohráli ve třech hráčích v Dolní Lomné 
nešťastně 10 : 8. Potom jsme sice jen dvakrát remizovali, ale 
v dalším utkání jsme doma vysoko porazili Sokol Staré Město 
10 : 1. U tohoto mužstva máme potíže se sestavou. Peťa Mička 
má potíže se zrakem a nemůže hrát. Další, Peťa Forgač, se už 
od konce listopadu neukázal ani na tréninku, ani na utkání, ani 
o sobě nedává vědět. Takže pokud bude situace stále stejná, 
tak budou nastupovat k utkáním Zdena Manda a Aleš Matýsek. 
Prim v tomto mužstvu hraje Pavel Němčík, který je druhým 
nejlepším hráčem přeboru. Dobře ho doplňuje Ivo Taichman, 
který je v úspěšnosti na konci první desítky. Nadále nám patří 
třetí příčka v tabulce. 
 
Bledě je na tom C-čko v Okresní soutěži 2. třídy. Už od začátku 
soutěže jsme bojovali o záchranu. Nastupovali jsme k utkáním 
vždy v nejsilnější možné sestavě i za cenu toho, že jeden až 
dva hráči museli hrát ještě další utkání za B-čko. V prvním 
letošním utkání jsme prohráli v Dolní Lomné s “B“- družstvem 
12 : 5.  Potom jsme doma jen remizovali se Sokolem Dobrá „B“. 
K dalšímu utkání jsme jeli do Tošanovic. Pro posílení naděje 
na záchranu jsme museli vyhrát. I přes nejsilnější naši možnou 
sestavu jsme však podlehli domácím 12 : 6. Bylo jasné, že nás 
sestup do OS3 nemine. Rozhodli jsme, že Aleš a Zdena budou 
hrát už jen za B-čko. Místo nich budou nastupovat mladí hráči, 
aby získali co nejvíce zkušeností pro utkání v příští sezoně. 
V této omlazené sestavě jsme nastoupili už k dalšímu utkání 
doma a podlehli jsme zkušeným borcům z TTC Třinec „B“ 2 : 
16. V tabulce jsme momentálně na předposledním místě. Před 
námi jsou Tošanovice s náskokem už osmi bodů. Sestupovat 
budou minimálně tři družstva, ale při nepříznivém vývoji v kra-
jských soutěžích to může být až pět družstev.
 
Od půlky září trénující noví, mladí adepti stolního tenisu, se 
pomalu, ale jistě, zlepšují. Hodně nám při jejich tréninku pomáhá 
robot ROBOPONG, dar od nadace KIMEX. Pod vedením Péti 
Michny, Miloše Valenty a Honzy Bonczeka trénují každé úterý 
a čtvrtek od 16 do 17,30 h. Plánujeme, že v nejbližší době už 
s nimi sehrajeme přátelské utkání se Sokolem Staříč. Ten má 
hráče sice o maličko starší, hrají už prvním rokem Okresní 
přebor starších žáků. Počítáme s tím, že OP by hráli i naši žáci.

 
Miloslav Valenta

Stolní tenis prosinec 2012 – leden 2013.  
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Od 15. 3. 2013 nově otevřená zahradní prodejna na ulici Národního odboje vedle 

zastávky Paskov dolní most
V naší prodejně si můžete vybírat ze širokého sortimentu:

• jehličnatých i listnatých dřevin, 

• trvalek a vodních rostlin, 

• skalniček, 

• ovocných dřevin, 

• balkónových letniček, 

• přípravků na ochranu rostlin, 

• hnojiv a substrátů, 

• a mnohého dalšího. 

Otevírací doba: 
Pondělí – Pátek: 12:00 – 17:00
Sobota:  8:00 – 12:00
Neděle:  9:00 – 12:00

Prodejna:
paní Jolana Bosáková
Tel: 606 721 415 
jolana.bosakova@zahrady-bosakova.cz

Naše firma se dále zabývá: 
– zakládání a péče o zahrady

– zakládání a péče trávníky

– údržba veřejné a podnikové zeleně

– střešní zahrady
Kontakt realizace:
pan Jakub Bosák
Tel: 733 119 944
Jakub.Bosak@zahrady-bosakova.cz
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Společenská kronika 
 

Blahopřejeme jubilantům v měsících: 
leden a únor 2013 

 
Vážení jubilanti, 

přejeme Vám do dalších let hodně zdraví, 
štěstí a životní pohody.

 
 
 

 
 

Leden: 
Jiřina Bardoňová          90 let
Ludmila Húserková      87 let
František Kostka          85 let
Vlastimil Vondruška     85 let
Miloš Grossmann         82 let
Jarmila Havránková     81 let
Věra Vondrušková       80 let
Ludmila Santamaria     80 let

      
Únor:

Jarmila Sošková             92 let
Josef Šugar                     92 let
Jiřina Vojkovská              90 let
Alexandra Brücknerová  89 let
Miroslav Trnka                88 let
Zdeňka Rašková             88 let
František Mičan              83 let
Věra Dražinová               81 let
Josefa Voznicová            80 let

Vítáme nové občánky obce Paskova:
 
 
 
 

Pavel Palička 
Tali Kelerová Sikan 

 
 

Vážení rodiče,
k narození  Vašeho děťátka  Vám upřímně blahopřejeme. Přejeme mu 

život v míru a ve šťastné rodině.
 
 
 

       Rozloučili jsme se s paskovskými občany
 

              V prosinci 2012 a lednu 2013 zemřeli: 
                  Vlastimil Doležal, Antonie Jurišicová,                                               

 Břetislav Javorek, Jaromír Krejčí, Jiřina  
 Randýsková, Ludmila Grygarová, Lýdia 

Blažková, Jaroslav Capanda, Josef Zubal
 

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje
bude 5.4.2013, pro články i reklamní

inzerci. Děkujeme za pochopení.

Výstava skalniček

Statistika obyvatelstva za rok 2012

Adonis, klub skalničkářů Ostrava pořádá Výstavu skalniček v 
těchto termínech:
Jarní výstava – 4. a 5. dubna 2013 od 9 do 17 hodin, 
Hlavní výstava – 25. až 26. dubna 2013 od 9 do 17 hodin 
Květnová výstava – 10. až 11. května 2013 od 9 do 17 hodin.
Protože Klub skalničkářů změnil své sídlo, konají se všechny 
výstavy ve Stanici mladých přírodovědců v Ostravě Porubě, 
Čkalovova ulice 1881, cca 100 m za Zimním stadionem.
Všichni návštěvníci a milovníci skalek jsou vítáni. Vstupné je 
dobrovolné. Na výstavě je možné využít pěstitelskou poradnu, 
případně i nakoupit rostliny.

Ing. Pavel Golka

Statistika pohybu a počtu občanů Paskova v roce 2012

Stav obyvatel k 31. 12. 2012: 4005 obyvatel

V průběhu roku 2012:
 
přihlásilo se do Paskova  98 občanů
odhlásilo se z Paskova  105 občanů
narodilo se   33 dětí
zemřelo    36 občanů
 

Sňatky v roce 2012:
Na Městském úřadě bylo uzavřeno 11 sňatků, v kostele sv. 
Vavřince nebyl v roce 2012 uzavřen žádný sňatek.
Diamantovou svatbu – 60 let společné cesty životem v roce 
2012 oslavili manželé Miroslav a Jarmila Adamusovi.
Zlatou svatbu – 50 let společné cesty životem oslavili v roce 
2012 manželé Jaroslav a Jana Jonštovi.

Nejstaršími občany Paskova jsou:
 
Vladimír Liška – 94 let
Jarmila Sošková – 92 let 

Informace pro rodiče
 
V souladu se zákonem č. 111/2009, Sb., o základních regis-
trech, jsou od 1. 7. 2012 v provozu registry osob a obyvatel. 
Z tohoto důvodu nedostáváme již z Magistrátu města Frýdku 
– Místku sestavy aktualizovaného stavu evidence obyvatel v 
našem městě.  Mimo jiné to znamená, že se nedozvíme o 
narození Vašeho děťátka.  Žádáme proto rodiče, kteří mají 
zájem o pozvání na vítání svého děťátka, aby se dostavili na 
matriku městského úřadu s rodným listem dítěte.
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Informace Biocelu Paskov, a.s.

Vážení občané,
zanedlouho to budou tři roky od převzetí naší akciové společnosti rakouskou nadnárodní společností Lenzing Group, která brzy 
poté oznámila záměr investovat v Biocelu do změny technologie a vyrábět viskózovou buničinu namísto buničiny papírenské.
Jedná se o rozsáhlý a finančně náročný projekt, který dokončíme v polovině letošního roku, kdy uvedeme do provozu speciální 
kotel na spalování výluhů s vysokým obsahem sodíku (sodný kotel).  
Loni jsme již zprovoznili nové zařízení 4. stupně sekundární regenerace, které plní naše očekávání a napomohlo významnému 
snížení emisí SO2 do ovzduší. Úspěšně byla do technologického procesu zařazena také sodná odparka. 
Začátkem ledna letošního roku jsme uvedli do provozu regenerační kotel RK2, který nejen zvýší stabilitu naší výroby, ale za-
nedlouho nám také v kombinaci se sodným kotlem umožní ukončit spalování černého uhlí a naplnit tak náš záměr využívat pro 
výrobu energií převážně obnovitelné zdroje. V květnu bude zprovozněna nová turbína TG3 a následně se staneme soběstačnými 
ve výrobě elektrické energie.
Po nájezdu nového regeneračního kotle jsme v lednu zastavili výrobu krmných kvasnic, které pro nás byly od roku 1986 sice 
vedlejším, ale velmi významným produktem. Zastavením této výroby, která byla také zdrojem zápachu, je splněn jeden z bodů 
podmínek obsažených v EIA. Důležitá je skutečnost, že zaměstnanci, kteří pracovali v tomto provoze, našli uplatnění v provozech 
nových (celkem 24 osob) nebo odejdou v průběhu prvního pololetí 2013 do řádného starobního důchodu (3 osoby).

V rámci plnění podmínek EIA provádíme pravidelné měření hluku, zápachu a imisí. Výsledky předáváme okolním obcím a 
společně je projednáváme. V souladu s projektem výsadby zeleně jsme zasadili nové stromy na vybraných místech vně našeho 
areálu. Je to protihlukové opatření, které má také přispět ke kultivaci prostoru mezi výrobním podnikem a obcemi.  Budeme dále 
hledat zdroje hluku a provádět protihluková opatření ve výrobních provozech. Zdroje zápachu také postupně napojujeme na 
systém, který umožňuje spalování nízkostřešních imisí v regeneračním kotli. Tyto reálné kroky ke snížení vlivu naší činnosti na 
životní prostředí potvrzují to, že plnění podmínek EIA patří mezi naše priority.

V roce 2010 jsme uzavřeli s vaším městem dohodu o spolupráci, která platí do konce letošního roku. Uzavření dohody bylo 
správným rozhodnutím, a proto máme zájem najít dohodu také pro období po roce 2013. Stejně jako v minulém roce chceme 
pokračovat v pravidelných setkáních se starosty okolních obcí a informovat nejen o aktuálním dění v naší akciové společnosti, 
ale řešit také problémy vzájemného soužití. 

Ing. Ivo Klimša
předseda představenstva Biocel Paskov a.s.
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Kalendář akcí  

Únor
- zahájení projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka
- SUK – Celostátní vyhlášení ankety o nejhezčí knihu r. 2012

Březen
- Besedy pro děti z MŠ – Já a moje rodina – 6. 3., 8. 3., 13. 3. a 20. 3.
- Knížka pro prvňáčka – 2 besedy pro žáky 1. tříd – Moje první cesta do knihovny
- Březen – měsíc čtenářů v knihovnách. Letošní motto: S námi vždy All Inclusive - Vyhlášení nejlepšího čtenáře r. 2012
- Týden čtení aneb „Čtení sluší každému“ (4. - 10. 3. 2012) - čtení čehokoliv z čehokoliv a kýmkoliv – dle praxe, 
               zkušeností a nápadů. Hlavně masivně a po celý týden! Letos se bude číst:  

o Franz Kafka (130. výročí)
o Jaroslav Hašek (130. výročí)
o Josef Kajetán Tyl (205. výročí)
o Adolf Heyduk (90. výročí)
o Jaroslav Vrchlický (160. výročí)
o Ota Pavel (40. výročí)
o Vilém Mrštík (150. výročí)
o Charles Perrault (310. výročí)
o Karel Klosterman (90. výročí)
o John Ronald Reuel Tolkien (40. výročí)
o Albert Camus (100. výročí)
o Helena Zmatlíková (90. výročí) a další…

- STRAŠIDLA REGIONU SLEZSKÁ BRÁNA -  
 slavnostní vyhlášení výsledků a předání odměn vítězům během  
 Týdne čtení
Duben
- Noc s Andersenem – 5. - 6. dubna 2013 – celostátní akce –  
 tentokrát s Helenou Zmatlíkovou
- Beseda se spisovatelem Vlastimilem Vondruškou – termín ještě  
 bude upřesněn
- Knihovnické lekce pro žáky ZŠ
- Besedy pro děti z MŠ – Neposlušná písmenka – 10. 4. 2013 a 12. 4. 2013

Plán akcí v Místní knihovně PASKOV únor – duben 2013

Únor
• 21. února 2013 se v 1. oddělení (Cipísek) bude konat zápis dětí do mateřské školy Paskov pro rok 2013/14.Přijímáme děti 

již od 2,5 let.Maminky přijďte se svými dětmi v době od 8 hod. do 16 hod. pohrát si do MŠ mezi děti
• 21. - zasedání Zastupitelstva města, od 17h, v sále nad Zámeckou krčmou
• 23. – házená, turnaj ženy, 8:30h 

Březen
• 1. - Klub seniorů Oprechtice pořádá Přátelský večírek v KD Oprechtice
• 9. - Házená Paskov, muži od 13.00 hodin
• 11. - přednáška pana Čestmíra Ježe o pěstování jabloní a švestek v našich podmínkách, od 17 h v sále nad Zámeckou 

krčmou 
• 15. - Okresní závody ve sportovní gymnastice (11. ZŠ F-M)
• 16. - Ples města Paskov
• 16. - Florbalový turnaj od 9.00h, tělocvična ZŠ Paskov  

Duben
• 5. - 6. – Noc s Andersenem
• 13. – Házená, Paskov-Suchdol,18h
• 20. - Házená, Paskov-SKP FM, 16h
• 27. – Házená, Paskov-Hlučín, 18h
• 27. - zájezd na Flóru Olomouc. Přihlášky přijímá paní Lišková v trafice. Cena zájezdu je 150 Kč.  Zájemci by se měli 

přihlásit od 1. do 31. března, aby MO Zahrádkářů mohli vyřídit slevněné vstupenky
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PROGRAM - KINO PANORAMA (ÚNOR - BŘEZEN 2013) 
Středa 13. února v 13.30 hodin  
USA

DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU   

Do kin se po třech letech vrací oblíbená mamutí rodinka Man-
nyho, Elie, jejich teenagerské dcerunky Broskvičky, lenochoda 
Sida, tygra Diega a potřeštěného krysoveverčáka Scratta, aby 
prožili napínavé dobrodružství. Právě Scratt způsobí katastro-
fu nevídaných rozměrů. 
Mládeži přístupno. ČESKÝ DABING. Délka 95 minut.                                                    
Vstupné: 40,- Kč

Neděle 17. února v 15 hodin  
USA

RIO   

Příběh vzácného papouška jménem Blu, který se nikdy 
nenaučil létat (ale umí připravit snídani, vyčistit si zuby, uvařit 
kávu a j.). Když zjistí, že není posledním svého druhu, vypraví 
se až do exotické Brazílie, kde žije papoušice jménem Perla. 
Animovaná dobrodružná komedie od tvůrců Doby ledové.  
Mládeži přístupno. ČESKÝ DABING. Délka 95 minut.                                                    
Vstupné: 40,- Kč

Úterý 19. února. v 17 hodin 
Francie

96 HODIN: ODPLATA

Pokračování úspěšného akčního thrilleru 96 hodin. Unesli mu 
manželku, pronásledují dceru. Tentokrát si přišli i pro něho. 
Pro bývalého agenta CIA začíná neúprosný závod s časem. 
V hlavní roli Liam Neeson. 
Mládeži přístupno. Titulky. Délka 100 minut.                                                                  
Vstupné: 68,- Kč

Neděle 24. února v 15 hodin  
USA

KOCOUR V BOTÁCH   

Vypadá jako malá bezbranná kočička, ale skrývá se v něm 
obrovská osobnost. Samostatný příběh populární postavy z 
filmové ságy Shrek. Animovaná komedie.
Mládeži přístupno. ČESKÝ DABING. Délka 90 minut.                                                    
Vstupné: 40,- Kč

Pondělí 4. března v 17 hodin  
USA / Velká Británie 

NADĚJNÉ VYHLÍDKY   

Příběh sirotka Pipa ve filmové adaptaci slavného románu 
Charlese Dickense. Drama.
Mládeži přístupno. Titulky. Délka 130 minut.   
Vstupné: 68,- Kč

Středa  6. března v 17 hodin    
Rakousko  

LÁSKA 

Velmi působivé emocionální drama o vztahu dvou lidí na 
sklonku života. Režie: Michael Haneke. Film získal několik 
světových ocenění, např. v USA Zlatý glóbus – jako nejlepší 
zahraniční film. 
Mládeži nepřístupno. Titulky. Délka 125 minut.                                               
Vstupné: 68,- Kč     

Neděle 10. března v 15 hodin  
ČR

KRAKONOŠ A MISTR JEHLIČKA   

Pásmo krátkých kreslených a loutkových pohádek pro 
nejmenší děti. Například: Vodník ve mlýně, Krakonoš a mistr 
Jehlička, Pejsek a kočička – jak myli podlahu a další.
Délka 65 minut.                                                                                                 
Vstupné: 40,- Kč

Úterý 12. března 17 hodin  
Finsko / SRN / Austrálie

IRON SKY   

Koprodukční sci-fi komedie Iron Sky (Železné nebe) nás za-
vádí do vesmíru. V roce 2018 objeví americká kosmická loď 
na odvrácené straně Měsíce pevnost, ve které sídlí přeživší 
nacistická generalita a připravuje další zúčtování se Zemí.....
Mládeži nepřístupno. Titulky. Délka 95 minut.                                            
Vstupné: 79+1,- Kč

Neděle 17. března v 15 hodin  
ČR

POHÁDKOVÉ TAJEMSTVÍ 1   

Pásmo krátkých animovaných a loutkových příběhů pro 
nejmenší děti. Například: Štaflík       a Špagetka – Sportovci, 
Krtek ve snu, Procházka pana Pipa a jiné .......
Délka 60 minut.                                                                                                
Vstupné: 40,- Kč 

Úterý 19. března v 17 hodin 
Španělsko / USA

PŮLNOC V PAŘÍŽI

Režisér filmu Woody Allen se vyznává ze svého obdivu k fran-
couzskému hlavnímu městu formou romantické komedie spo-
jené s fantastickou hříčkou cestování v čase. V roli průvodkyně 
elegantní a vstřícnou Paříží se objeví manželka francouzského 
exprezidenta Carla Bruniová.
Mládeži nepřístupno. Titulky. Délka 95 minut.                                                  
Vstupné: 68,- Kč

Středa 20. března v 13.30 hodin 
USA

KUNG FU PANDA 2

Chlupatý pandí chlapík Po a jeho pět pomocníků budou ten-
tokrát bojovat s dalším padouchem, který se skrývá v kůži bíl-
ého páva. Nepřítel chce ovládnout celou Čínu a zničit bojové 
umění kung-fu, které se Po nedávno naučil. Animovaná kome-
die.
Mládeži přístupno. ČESKÝ DABING Délka 90 minut.                                      
Vstupné: 40,- Kč

Neděle 24. března v 15 hodin  
ČR

DÁŠENKA 2   

Pásmo krátkých animovaných a loutkových pohádek pro 
nejmenší děti. Například: Dášenka – Jak sportovala, - Jak šla 
do služby, Čarovná rybí kostička, Kaštanka a další.
Délka 70 minut.                                                                                                
Vstupné: 40,- Kč
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Fotogalerie: Paskovský zámek
1. Vstupní hala hlavní budovy
2. První patro hlavní budova
3. Vstupní hala detail klenby
4. Bývala kuchyň
5. Kotelna (nechápu, že tam ještě je)
6. Novější budova, detail střecha
7. Přízemí novější budova
8. Novější budova detail fasády
9. Novější budova, první patro pokoj
Po prohlídce zámku jsem byl osobně 
zděšen, jakým způsobem se FNO stará o 
svěřený majetek. (jb)
foto: T. Matějný, P. Michálek
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